
DODATEK Č. 2 

KPROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: D100/14000/00012/19/00 

Číslo smlouvy zhotovitele:

o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční kaly,
2. Realizační etapa"

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním jednáním způsobilé a řádně 
zastoupené

smluvní strany:

1. DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739 
plátce DPH
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, 
vložka 520
bankovní spojení: ....................... ....................... . . . . .  
číslo účtu: ........ ..........................
jednající/zastoupen: ...... ..... ....... ...........ředitelem státního podniku

(dále jen „objednatel")

2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
sídlo: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČO: 493 56 089 
DIČ: CZ49356089 
plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 
bankovní spojení: ............................... ................... ................... 
číslo účtu: ..........................
zastoupena: ....... ...... ....... ........................ - jednatelem společnosti

....... ............... ............ - jednatelem společnosti 
.... .. .............. .............. - jednatelem společnosti 
..... ................................. - jednatelem společnosti 
. ... .. ........... ............... .......- prokurlstou společnosti 
...... ........................... - prokurlstou společnosti 
....... ....... ............. .......- prokurlstou společnosti 
.... .. ......... ............... - prokuristkou společnosti

Strana 1 (celkem 4)



(dále jen „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, 
nadbilanční kaly, 2. Realizační etapa" (dále jen „Dodatek").

1.1. Na základě výzvy k podání nabídky pro zadání veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy byla 
v souladu s nabídkou zhotovitele uzavřena mezi smluvními stranami dne 31. 1. 2019 prováděcí 
smlouva (dále jen „Prováděcí smlouva"). Předmětem veřejné zakázky je dle čl. 3.2 výzvy k podání 
nabídky mj. zejména: „O dstraněnídalších odpadů, které nejsou přím ěsínadbilančních kalů a které 
nejsou vhodné k využití, s  výjimkou panelů č i jiných stavebních konstrukcí č i m ateriálů, které budou 
vyseparovány a ponechány na lokalitě lagun."

1.2. Vzhledem k tomu, že byly na dně laguny R3 zjištěny zbytkové materiály, které svým charakterem 
neodpovídají nadbilančním kalům, byl na 2. KD zakázky „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO 
nadbilanční kaly, 2. Realizační etapa" zhotoviteli uložen úkol „zpracovat a předložit technický podklad 
řešení stabilizace zbytkových materiálů na dně laguny R3" s termínem do příštího KD (19. 9. 2019).

1.3. Jelikož cílem realizace Prováděcí smlouvy je provést sanaci lagun tak, aby na lokalitě zůstaly pouze 
kontaminované zeminy, nemění se zpracováním technického podkladu řešení stabilizace zbytkových 
materiálů celková povaha veřejné zakázky. Při dodržení finančních limitů uvedených v § 222 odst. 4 
písm. a) a b) ZZVZ nelze proto považovat realizaci předmětu tohoto Dodatku za podstatnou změnu 
závazku z Prováděcí smlouvy.

1.4. Tímto Dodatkem se mění v Prováděcí smlouvě čl. I. Předmět plnění, a to tak, že se na konec bodu
1.1 nově vkládá tento text:

Zhotovitel zpracuje kvalifikovaně odborný dokument,, Technický podklad řešen í stabilizace zbytkových 
m ateriálů na dně laguny R3". Tento technický podklad se m usí opírat o výsledky laboratorních zkoušek 
a testů a vzhledem k nehomogenitě a vlastnostem m ateriálu v laguně R3 zejména také o výsledky 
zkoušky v provozních podm ínkách (poloprovozní zkouška). Poloprovozní zkouška bude provedena dle 
„Technologického postupu řešen í stabilizace zbytkových m ateriálů na dně laguny R3", zpracovaného 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. v červnu 2019. P ři realizaci poloprovozní zkoušky dodrží 
zhotovitel podmínky, vymezené ve Stanovisku ČIŽP k Poloprovozní zkoušce čj. ČIŽP/49/2019/7165 
ze dne 16.7.2019. Po celou dobu provádění poloprovozní zkoušky bude zhotovitel vážit na m ostní 
váze 60t, um ístěné v areálu lagun OSTRAMO, veškeré m nožství vzniklého stabilizátu převáženého 
k uložení do laguny R3.

(dále také „dílo").

I.
Předmět dodatku

Strana 2 (celkem 4)



II.
Cena

2.1. Tímto Dodatkem se vkládá do Prováděcí smlouvy čl. II., nový bod 2.11. tohoto znění:

2.11. Cena za zpracování dokumentu „Technický podklad řešen í stabilizace zbytkových m ateriálů na 
dně laguny R3", vycházejícího z  výsledků provedené poloprovozní zkoušky, je  dána rozpočtem  
schváleného technologického postupu v celkové výši 1 968 235,00 K č  bez DPH (slovy: jeden- 
m ilion-devět-set-šedesát-osm -tisíc-dvě-stě-třicet-pět korun českých). V ceně je  zahrnuto pojivo 
DASTTT v projektovaném  m nožství 180 t. Sm luvní strany shodně konstatují, že na m nožství 
pojivá DASTTT aplikovaného v rám ci zkoušky se nevztahuje „Dohoda" o odpočtu veškerého 
aditiva aplikovaného do nadbllančních kalů p ři realizaci prací„NAPRA VNA OPATŘENÍ-LAGUNY 
OSTRAMO, nadbilanční kaly, 2. Realizační etapa".

3.1. Tímto Dodatkem se vkládá do Prováděcí smlouvy čl. III., nový bod 3.8. tohoto znění:

3.8. Dokument „ Technický podklad řešen í stabilizace zbytkových m ateriálů na dně laguny R3" bude 
zhotovitelem  objednateli předložen do 19. 9. 2019.

4.1. Tímto Dodatkem se vkládá do Prováděcí smlouvy čl. VII., nový bod 7.7. tohoto znění:

7.7. Pro případ, že nedojde ke sp lněn í dílčího p lněn í ve sjednaném term ínu dle č í 3.8., sjednává 
se ve prospěch objednatele sm luvní pokuta ve výši . . . . . . . . . . . . . (slovy: . . . . . . . . korun českých) 
za každý započatý den prodlení.

5.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

5.2 Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel 
obdrží dva stejnopisy.

5.3 Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento Dodatek 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojily obě 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

5.4 Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy zůstávají nezměněna. Pro vyloučení pochybností se výslovně 
konstatuje, že Dodatek nemá vliv na stanovené termíny dle bodu 3.1. Prováděcí smlouvy.

III.
Doba plnění

IV.
Sankce

V.
Závěrečná ustanovení

Strana 3 (celkem 4)



5.5 Nově se vkládá příloha č. 8: Technologický postup řešen í stabilizace zbytkových m ateriálů na dně 
laguny R3, AVE CZ odpadové hospodářstvís.r.o., červen 2019 doplněný o podrobný položkový 
rozpočet.

-< >

Strana 4 (celkem 4)



m a n

TECHNOLOGICKÝ POSTUP 

řešení stabilizace zbytkových materiálů 
na dně laguny R3 

(poloprovozní zkouška)

Základní Identifikační údaje:

Název: TP Řešení stabilizace zbytkových materiálů na dně laguny R3

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Pražská 1321/38a 
102 00 Praha 10

M ísto realizace: Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Ostrava 
Katastrální území: Mariánské Hory 
Parcela: 736/70

Smlouva o dílo: D100/14000/00012/19/00
Termín zahájení: 1. 7. 2019
Termín dokončení: 31. 7. 2019


